
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XI    БРОЈ 21 КОВИН,  9. ОКТОБАР 2013. ГОДИНЕ 

  
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 

619. 
  

 На основу члана 47. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013 – испр.), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи  („Сл. гласник РС“, број 129/2007) и члана 39. став 1. тачка 2.Статута општине Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“, број 11/2012-пречишћен текст), 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН  је, на седници од  09.10.2013. године,   донела     

 
ОДЛУКУ 

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОВИН  

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 

I  ОПШТИ ДЕО  
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Ковин за 2013. годину („Сл. лист општине Ковин“, број 
23/2012 и 4/2013), мења се члан 1. и гласи: 

-Укупни приходи и примања буџета општине Ковин (у даљем тексту: буџет) и издаци и 
расходи, утврђују се у износу од 905.577.000,00  динара. 

-Вишак прихода из ранијих година износи  203.974.632,12 динара.  
             -Укупни приходи и примања у 2013. години и вишак прихода из ранијих година укупно 

износе 1.109.551.632,12 динара. 
             -Укупни расходи и издаци у 2013. години, укључујући и суфицит, укупно износе 

1.109.551.632,12 динара. 
 
                 

ОБРАЧУН СУФИЦИТА / ДЕФИЦИТА СА РАЧУНОМ ФИНАНСИРАЊА 
СРЕДСТАВА БУЏЕТА 

 

  

Опис Износ 

  А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

  1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 905.577.000,00 

  1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)   904.577.000,00 
 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 1.000.000,00 

  2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 1.042.091.969,21 

  2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)  808.260.486,80 

  2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5)  233.831.482,41 

  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5) -136.514.969,21 



Страна 2  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

  

Опис Износ 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62 27.459.662,91 
 Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) - 

  УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) +(92-62) -163.974.632,12 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

 Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) - 

 Примања од задуживања (категорија 91) - 

 Неутрошена средства из претходних година 203.974.632,12 

 Издаци за отплату главнице дуга (61)  40.000.000,00 

 Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62)  

  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 163.974.632,12 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис 
Шифра 

ек.ономске 
класификације 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  905.577.000,00 

1.   Порески приходи 71 477.911.300,00 
1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим    

самодоприноса) 711 340.214.000,00 

1.2 Самодопринос 711180 35.987.000,00 

1.3 Порез на имовину 713 71.500.000,00 
  1.4 Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе преко 

Буџетског фонда), у чему: 714 6.379.050,00 

    - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)  19.131.250,00 

1.5. Остали порески приходи 716 4.700.000,00 
2.   Непорески приходи 
      (осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), у чему: 74 168.973.000,00 

    - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)  820.000,00 

3.  Трансфери  733 256.372.598,14 

4. Меморандумске ставке за рефундацију 77 500.101,86 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.000.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  1.069.551.632,12 

1. Текући расходи 4 808.260.486,80 

1.1. Расходи за запослене 41 178.822.805,89 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 326.333.106,38 

1.3. Отплата камата 44 2.340.000,00 

1.4. Субвенције 45 17.800.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 64.023.057,00 

1.6. Остали расходи 48+49 72.353.530,09 

2. Трансфери 46 146.587.987,44 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 233.831.482,41 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 27.459.662,91 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА  - 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 3  Број 21 
 
 
 

Опис 
Шифра 

ек.ономске 
класификације 

Износ 

1. Примања по основу продаје финансијске имовине 92  

2. Задуживање   91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА  ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  40.000.000,00 

3.   Отплата дуга 61 40.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 40.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211 - 

 
Члан 2. 

 
Члан  2. мења се и гласи: “Укупни приходи и примања буџета и нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година, утврђују се у билансу примања буџета општине Ковин за 2013. годину, 
у износу од 1.109.551.632,12 динара , а сопствени приходи и приходи из других извора корисника 
средстава буџета општине Ковин, утврђују се у износу  од 78.256.350,73 динара“ и то: 
 

Ек. 
Клас. 

Врста прихода 

Одлука о 
измени и 

допуни Одлуке 
о буџету за 2013. 

годину 

Структура 
% 

Одлука о другој 
измени и 

допуни Одлуке 
о буџету за 

2013. годину 

Структура 
% 

711000 
Порези на доходак, добит и 
капиталне добитке         

711110 Порез на зараде 307.118.575,00 33,72 282.606.000,00 31,21 

711120 
Порез на приход од самосталне 
делатности 15.000.000,00 1,65 15.500.000,00 1,71 

711140 Порез на приходе од имовине 11.500.000,00 1,26 12.000.000,00 1,33 

711160 
Порез на приходе од осигурања 
лица 108.000,00 0,01 108.000,00 0,01 

711180 Средства самодоприноса 35.987.000,00 3,95 35.987.000,00 3,98 

711190 Порез на друге приходе  26.200.000,00 2,88 30.000.000,00 3,32 

  Укупно: 711000 395.913.575,00 43,46 376.201.000,00 41,54 
713000 Порез на имовину         

713120 Порез на имовину 40.200.000,00 4,41 43.000.000,00 4,76 

713310 Порез на наслеђе и поклон 4.500.000,00 0,49 4.500.000,00 0,50 

713420 Порез на пренос апсолутна права 17.000.000,00 1,87 24.000.000,00 2,65 

  Укупно: 713000 61.700.000,00 6,77 71.500.000,00 7,91 
714000 Порез на добра и услуге         

714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламинх паноа     54.050,00 0,01 

 714513 
 Комунална такса за држање 
друмских и пикључних возила 5.500.000,00 0,60 5.860.000,00 0,65 

714514 

Годишња накнада за моторна 
возила, тракторе и прикључна 
возила     250,00   



Страна 4  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

714543 

Накнада за промену намене 
обрадивог пољопривредног 
земљишта 100.000,00 0,01 100.000,00 0,01 

714547 
Накнада за загађивање животне 
средине 2.400.000,00 0,26 1.000.000,00 0,11 

714552 Боравишна такса 631.000,00 0,07 631.000,00 0,07 

714562 
Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 16.000.000,00 1,76 17.400.000,00 1,92 

714572 
Комунална такса за држање 
средстава за игру 100.000,00 0,01 100.000,00 0,01 

714573 

Комунална такса за коришћење 
витрина ради излагања робе ван 
пословне просторије 365.000,00 0,04 365.000,00 0,04 

  Укупно: 714000 25.096.000,00 2,76 25.510.300,00 2,82 
716000 Други порези         

716110 
Комунална такса за истицање 
фирме на пословном простору 4.000.000,00 0,44 4.700.000,00 0,52 

  Укупно: 716000 4.000.000,00 0,44 4.700.000,00 0,52 

733000 
Трансфери од других нивоа 
власти         

733150 
Текући наменски трансфер за 
одржавање локалне путне мреже 7.000.000,00 0,77 3.547.000,00 0,39 

733152 
Наменска средства Комесеријата 
за избеглице 555.000,00 0,06 555.000,00 0,06 

733154 
Текући наменски трансфери - РЦ 
Банат 166.319,14 0,02 166.319,14 0,02 

733156 

Текући наменски трансфери из 
средстава АПВ (регресирање 
превоза ученика и студената) 6.176.454,00 0,68 6.176.454,00 0,68 

733156 

Наменска средства из АПВ за 
реализацију Општинског 
програма запошљавања - 
приправници 500.000,00 0,05 500.000,00 0,06 

733156 

Наменска средства АПВ за 
уређење каналске мреже у 
функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта у МЗ 18.600.962,35 2,04 24.894.000,00 2,75 

733156 
Наменска средства АПВ за 
стратешко планирање 774.000,00 0,08 774.000,00 0,09 

733252 
Наменска средства АПВ за 
стратешко планирање 470.000,00 0,05 470.000,00 0,05 

733252 
Наменска средства АПВ за 
набавку књига 47.400,00 0,01 47.400,00 0,01 

733251 

Наменска средства за 
суфинансирање Пројекта 
постројења за прераду пијаће воде 
у Баваништу     3.200.000,00 0,35 

733158 Ненаменски трансфери од АПВ 216.042.425,00 23,72 216.042.425,00 23,89 
  Укупно: 733000 250.332.560,49 27,48 256.372.598,14 28,35 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 5  Број 21 
 
 
 

741000 Приходи од имовине         

741151 

Приходи буџета општина од 
камата на средства 
консолидованог рачуна трезора 22.300.000,00 2,45 21.600.000,00 2,39 

741516 
Накнада за коришћење 
минералних сировина 14.350.000,00 1,58 14.350.000,00 1,59 

741522 

Средства остварена од давања у 
закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини 57.000.000,00 6,26 73.000.000,00 8,07 

741526 Накнада за коришћење шума 820.000,00 0,09 820.000,00 0,09 

741531 

Комунална такса за коришћење  
простора на јавним површ.или 
испред пословн. простора у 
пословне сврхе 800.000,00 0,09 800.000,00 0,09 

741533 

Комунална такса за коришћење 
слободних површина за кампове, 
постављање шатора и друге 
облике привременог коришћења 10.000,00   10.000,00   

741534 
Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта 22.000.000,00 2,42 27.000.000,00 2,99 

741535 
Комунална такса за заузеће 
грађевинског земљишта 3.000,00   3.000,00   

  Укупно: 741000 117.283.000,00 12,88 137.583.000,00 15,22 
742000 Продаја добара и услуга         

742152 

Приход од давања у закуп, 
односно на коришћење 
непокретности у државној 
својини, које користе општина и 
индиректни корисници њиховог 
буџета   2.750.000,00 0,30 2.750.000,00 0,30 

742153 
Приходи од закупа грађевинског 
земљишта у корист општина 2.000.000,00 0,22 2.840.000,00 0,31 

742251 
Општинске административне 
таксе 1.450.000,00 0,16 1.100.000,00 0,12 

742253 
Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 6.000.000,00 0,66 6.000.000,00 0,66 

742351 
Приход општинских органа 
управе 5.200.000,00 0,57 3.100.000,00 0,34 

  Укупно: 742000 17.400.000,00 1,91 15.790.000,00 1,75 

743000 
Новчане казне и одузета 
имовинска корист         

743324 
Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 2.700.000,00 0,30 2.700.000,00 0,30 

743351 

Приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном 
поступку 686.000,00 0,08 300.000,00 0,03 

  Укупно: 743000 3.386.000,00 0,37 3.000.000,00 0,33 

744000 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица         



Страна 6  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

744151 

Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у 
корист нивоа општина     674.000,00 0,07 

  Укупно: 744000     674.000,00 0,07 

745000 
Остали приходи у корист нивоа 
општина         

745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 28.060.000,00 3,08 11.860.000,00 1,31 

745154 
Закупнина за стан у општинској 
својини у корист нивоа општина 886.000,00 0,10 886.000,00 0,10 

  Укупно: 745000 28.946.000,00 3,18 12.746.000,00 1,41 

772000 
Меморандумске ставке за 
рефундацију из ранијих година         

772114 
Меморандумске ставке за 
рефундацију из ранијих година 500.680,86 0,05 500.101,86 0,06 

  Укупно: 772000 500.680,86 0,05 500.101,86 0,06 

  
  УКУПНИ ПРИХОДИ  2013. 
ГОДИНЕ 904.557.816,35 99,30 904.577.000,00 99,89 

841000 Примања од продаје земљишта         

841151 
Примања од продаје земљишта у 
корист нивоа општина 4.000.000,00 0,44 1.000.000,00 0,11 

  Укупно: 841000 4.000.000,00 0,44 1.000.000,00 0,11 

921000 
Примања од продаје домаће 
финансијске имовине         

921251 
Примања од отплате кредита у 
корист нивоа општина 2.350.000,00 0,26     

  Укупно: 921000 2.350.000,00 0,26     

  
I  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  
2013. ГОД.  910.907.816,35 100,00 905.577.000,00 100,00 

321 
II     ВИШАК ПРИХОДА  
        ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 203.974.632,12   203.974.632,12   

  

III ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
2013.г. + ПРЕНЕТА 
СТРЕДСТВА ИЗ 2012 .Г. (I+II) 1.114.882.448,47   1.109.551.632,12   

 
Члан 3. 

Члан 3. мења се и гласи: „Издаци буџета општине Ковин за 2013. годину, у 
укупном износу од 1.109.551.632,12 динара, по наменама, утврђују се у следећим 
износима“ и то: 

 

Конто РАСХОДИ 

Одлука о 
измени и 

допуни Одлуке 
о буџету  

за 2013. годину 

Структура 
у % 

Одлука о другој 
измени и допуни 
Одлуке о буџету  
за 2013. годину 

Структура 
у % 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 174.079.730,00 15,61 178.822.805,89 16,12 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 125.000.270,00 11,21 126.560.783,90 11,41 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 22.209.410,00 1,99 22.472.741,99 2,03 

414 Социјална давања запосленима 7.397.650,00 0,66 8.782.780,00 0,79 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 7  Број 21 
 
 
 

Конто РАСХОДИ 

Одлука о 
измени и 

допуни Одлуке 
о буџету  

за 2013. годину 

Структура 
у % 

Одлука о другој 
измени и допуни 
Одлуке о буџету  
за 2013. годину 

Структура 
у % 

415 Накнада за запослене 9.640.500,00 0,86 9.794.500,00 0,88 

416 Остали посебни расходи 7.641.900,00 0,69 8.182.000,00 0,74 

417 Судијски и посланички додатак – одборнички дод. 2.190.000,00 0,20 3.030.000,00 0,27 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 317.962.708,27 28,52 326.333.106,38 29,41 

421 Стални трошкови 49.976.090,00 4,48 48.182.050,00 4,34 

422 Трошкови путовања 1.289.000,00 0,12 3.398.435,88 0,31 

423 Услуге по уговору 59.676.141,00 5,35 57.700.262,84 5,20 

424 Специјализоване услуге 99.346.886,43 8,91 97.133.586,44 8,75 

425 Текуће поправке и одржавање 90.513.080,84 8,12 102.309.249,84 9,22 

426 Материјал 17.161.510,00 1,54 17.609.521,38 1,59 
44 Отплта камата и пратећи трошкови задуживања 5.640.000,00 0,51 2.340.000,00 0,21 

441 Отплата домаћих камата 2.710.000,00 0,24 2.000.000,00 0,18 

444 Пратећи трошкови задуживања 2.930.000,00 0,26 340.000,00 0,03 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 17.800.000,00 1,60 17.800.000,00 1,60 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 17.800.000,00 1,60 17.800.000,00 1,60 

4511 Текуће субвенције 9.315.000,00 0,84 9.695.000,00 0,87 

4512 Капиталне субвенције 8.485.000,00 0,76 8.105.000,00 0,73 

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 146.848.943,00 13,17 146.587.987,44 13,21 

463 Трансфери осталим нивоима власти 142.373.943,00 12,77 142.046.943,00 12,80 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 85.850.943,00 7,70 87.547.143,00 7,89 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 56.523.000,00 5,07 54.499.800,00 4,91 

465 Остале капиталне донације и трансфери 4.475.000,00 0,40 4.541.044,44 0,41 

47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 59.207.057,00 5,31 64.023.057,00 5,77 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 59.207.057,00 5,31 64.023.057,00 5,77 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 63.528.990,09 5,70 67.353.530,09 6,07 

481 Дотације невладиним организацијама 56.578.439,71 5,07 59.490.579,71 5,36 

482 Порези, обавезне таксе и казне 2.390.000,00 0,21 2.329.000,00 0,21 

483 Новчане казне по решењу судова и судских тела 4.460.550,38 0,40 4.260.550,38 0,38 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 100.000,00 0,01 1.273.400,00 0,11 

49 АДМИНИСТРАТИВ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 8.276.000,00 0,74 5.000.000,00 0,45 

499 Средства резерве 8.276.000,00 0,74 5.000.000,00 0,45 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 231.629.357,20 20,78 232.631.482,41 20,97 

511 Зграде и грађевински објекти 215.392.882,12 19,32 215.151.581,23 19,39 

512 Машине и опрема 12.983.314,19 1,16 14.226.740,29 1,28 

514 Култивисане површине 2.386.875,89 0,21 2.386.875,89 0,22 

515 Нематеријална имовина 866.285,00 0,08 866.285,00 0,08 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.200.000,00 0,11 1.200.000,00 0,11 

541 Земљиште 1.200.000,00 0,11 1.200.000,00 0,11 

61 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 40.700.000,00 3,65 40.000.000,00 3,61 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 40.700.000,00 3,65 40.000.000,00 3,61 

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 48.009.662,91 4,31 27.459.662,91 2,47 

621 Набавка домаће финансијске имовине 48.009.662,91 4,31 27.459.662,91 2,47 

  У К У П Н И   Р А С Х О Д И 1.114.882.448,47 100,00 1.109.551.632,12 100,00 

 
 
 



Страна 8  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

Члан 4. 
 

   Члан 4. мења се и гласи „Планирани капитални издаци буџетских 
корисника за 2013, 2014. и 2015. годину исказују се у следећем прегледу“ и то : 

 
Износ у динарима Ек. 

Клас. 
Ред. 
број Опис 

2013. 2014. 2015. 
1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ    
511  Зграде и грађевински објекти    
 1.  Инфраструктурно опремање 

Индустријске зоне у Ковину – Блок 
119, I фаза 112.329.363,42 120.000.000,00 56.195.636,58 

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2013.    

  Година завршетка финансирања 
пројекта: 2014.    

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 68.067.000,00 120.000.000,00 56.195.636,58 
  - из суфицита 44.262.363,42   
 2. Изградња постројења за 

пречишћавање воде за пиће насеља 
Баваниште 10.620.000,00 70.000.000,00 20.000.000,00 

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2014.    

  Година завршетка финансирања 
пројекта:  2015.    

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода  20.000.000,00 20.000.000,00 
  - из суфицита - самодопринос 6.420.000,00   
  -са виших нивоа власти 3.200.000,00 50.000.000,00  
  –наменска средства Фонда за 

грађевинско земљиште 1.000.000,00   
 3.  Адаптација главне црпне станице 

отпадних вода  у ул. 7. јула у 
Ковину 13.150.000,00 7.000.000,00 3.860.000,00 

  Година почетка финансирања 
пројекта: 2013.    

  Година завршетка финансирања 
пројекта  2015.    

  Извори финансирања    
  - из текућих прихода (од накнаде за 

коришћење минералних сировина) 13.150.000,00 7.000.000,00 3.860.000,00 
 4. Израда пројекта испитивања 

термалних вода 2.212.422,15   
  Извори финансирања    
  - из текућих прихода (од накнаде за 

коришћење минералних сировина) 1.200.000,00   
  -из суфицита 1.012.422,15   
 5. Реконструкција водоводне мреже  

ул. Вука Караџића у Ковину 26.002.440,00   
  Извори финансирања:    
  -из суфицита-самодопринос-Прва МЗ 1.572.680,95   
  - из текућих прихода - самодопринос 2.427.319,05   
  -из суфицита – наменска средства 

Фонда за грађевинско земљиште 5.926.899,69   
  -са виших нивоа власти 16.075.540,61   



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 9  Број 21 
 
 
 

Износ у динарима Ек. 
Клас. 

Ред. 
број Опис 

2013. 2014. 2015. 
1 2 3 4 5 6 

 6. Асфалтирање улица Л. Костића. 1. 
маја и В. Караџића у Ковину – 
Прва МЗ Ковин 1.360.602,55 3.939.397,45  

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода - самодопринос 660.602,55 3.939.397,45  
  -из суфицита-самодопринос 700.000,00   
 7. Реконструкција водоводне линије у 

ул. Ратка Павловића у Ковину – 
Друга МЗ Ковин 1630.000,00   

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода – самодопринос 1.000.000,00   
  – наменска средства Фонда за 

грађевинско земљиште 630.000,00   
 8. Асфалтирање тротоара у ул. Цара 

Лазара и Бранка Радичевића– 
Друга МЗ Ковин 2.700.000,00   

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода – самодопринос 2.089.627,64   
  -из суфицита-самодопринос 610.372,36   
 9. Реконструкција зграда МЗ-е 

Скореновац 2.350.000,00   
  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода   2.350.000,00   
 10. Опремање бунара и прикључак  на 

водоводну мрежу у  МЗ-е 
Скореновац 2.300.879,85   

  Извори финансирања:    
  - из суфицита   2.300.879,85   
 11. Изградња пијаце у МЗ Мраморак 2.500.000,00   
  Година почетка финансирања 

пројекта: 2009.    
  Година завршетка финансирања 

пројекта: 2013.    
  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 1.000.000,00   
  -из суфицита-самодопринос 1.500.000,00   
 12.  Фасада зграде Старе општине у МЗ 

Мраморак 1.050.000,00   
  Година почетка финансирања 

пројекта: 2012.    
  Година завршетка финансирања 

пројекта: 2013.    
  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 1.050.000,00   
 13. Замена столарије у згради Дома 

културе Мраморак 2.093.742,14   
  Извори финансирања:    
  -из суфицита-самодопринос 2.093.742,14   
 14. Пројектно – техничка 

документација за постројење за 
пречишћаање воде у МЗ Мраморак 1.590.000,00   

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода    
  -из суфицита 1.590.000,00   



Страна 10  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

Износ у динарима Ек. 
Клас. 

Ред. 
број Опис 

2013. 2014. 2015. 
1 2 3 4 5 6 

 15. Израда Пројекта атмосферске 
канализације за насељено место 
Ковин преко Фонда за грађевинско 
земљиште, путеве и ком. потрошњу 10.300.800,00   

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 6.100.000,00   
  -са виших нивоа власти 4.200.800,00   
 16. Асфалтирање Синђелићеве улице у 

Ковину преко Фонда за грађ. 
земљиште, путеве и ком. потрошњу 2.310.000,00   

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 2.310.000,00   

 17. Радови на реконструкцији фекалне 
канализације у Сунчаној улици и 
делу Немањине улице  2.160.000,00   

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 2.160.000,00   
 18. Санација коловоза у ул. Његошевој 

у Ковину 2.493.000,00 
  

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 2.493.000,00   
 19. Санација прилаза, дворишта и 

паркинга зграде у ул. Цара Лазара 
бр. 101 1.257.000,00 

  

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 1.257.000,00   

 20. Куповина Дома ЈНА, магацина за 
водоснабдевање и пословног 
простора 4.673.000,00 986.000,00 

 
986.000,00 

  Куповина земљишта код Аеродрома 
и у КО Гај 1.200.000,00 574.000,00 574.000,00 

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 2.701.000,00 1.560.000,00 1.560.000,00 
  - из суфицита 3.172.000,00   
  В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ    
451  Капиталне субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 
организацијама 

   

 1. ЈП „Ковински комуналац“ за 
набавку опреме – кипер, теренско 
возило и приколица 1.285.000,00 1.285.000,00 1.285.000,00 

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 1.285.000,00 1.285.000,00 1.285.000,00 
 2. ЈП „Ковински комуналац“ за 

набавку опреме –опрема за водовод, 
Скала поли и возило за 
димничарску службу 5.320.000,00 

  

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 3.420.000,00   
  -из суфицита 1.900.000,00   
  Г. КАПИТАЛНИ  ТРАНСФЕРИ  

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 
   

463  Капитални трансфери другим нивоима 
власти 

   



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 11  Број 21 
 
 
 

Износ у динарима Ек. 
Клас. 

Ред. 
број Опис 

2013. 2014. 2015. 
1 2 3 4 5 6 

 1. Основне школе 16.400.000,00   
  ОШ „Ђура Јакшић“ Ковин – замена 

подних облога 2.100.000,00 
  

  ОШ „Жарко Зрењанин“ Скореновац – 
наставак реконструкције старе 
школске зграде 2.000.000,00 

  

  ОШ „Ђура Филиповић“ Плочица – 
замена прозора 2.500.000,00 

  

  ОШ„Предраг Кожић“ Дубовац – 
замена паркета у фискултурној сали 1.000.000,00 

  

  ОШ „Сава Максимовић“ Мраморак – 
наставак реконструкције грејања 8.800.000,00 

  

  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода 7.100.000,00   
  -из суфицита 9.300.000,00   
 2.  Средње школе 4.800.000,00   
  Гимназија и ек. школа „Б. Радичевић“ 

– замена паркета у фискултурној сали 4.800.000,00 
  

  Извори финансирања:    
  - из суфицита 4.800.000,00   
 3. Дом здравља Ковин    
   - прва фаза изградње зграде хитне 

помоћи 23.000.000,00   
  Година почетка финансирања 

пројекта: 2012.    
  Година завршетка финансирања 

пројекта: после 2015.    
  Извори финансирања:    
  - из текућих прихода   5.000.000,00   
  -из суфицита 18.000.000,00   
  -капитално одржавање амбуланти у 

Малом Баваништу и Дубовцу 1.700.000,00   
  - набавка санитетског возила 3.515.000,00   

 
II  ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 5. 

 
Члан 5. мења се и гласи: „Средства буџета за реализацију расхода, из прихода 2013. 

године, као и из средстава суфицита из ранијих година од 1.109.551.632,12 динара и средстава 
расхода индиректних корисника буџета општине Ковин из  сопствених прихода и прихода из 
других извора буџетских корисника, од 78.256.350,73 динара, у укупном износу 1.187.807.982,85 
динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака“, и то: 



Страна 12  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 13  Број 21 
 
 
 



Страна 14  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 15  Број 21 
 
 
 



Страна 16  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 17  Број 21 
 
 
 



Страна 18  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 19  Број 21 
 
 
 



Страна 20  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 21  Број 21 
 
 
 



Страна 22  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 23  Број 21 
 
 
 



Страна 24  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 25  Број 21 
 
 
 



Страна 26  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 27  Број 21 
 
 
 



Страна 28  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 29  Број 21 
 
 
 



Страна 30  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 31  Број 21 
 
 
 



Страна 32  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 33  Број 21 
 
 
 



Страна 34  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 35  Број 21 
 
 
 



Страна 36  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 37  Број 21 
 
 
 



Страна 38  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 39  Број 21 
 
 
 



Страна 40  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 41  Број 21 
 
 
 



Страна 42  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 43  Број 21 
 
 
 



Страна 44  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 45  Број 21 
 
 
 



Страна 46  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 47  Број 21 
 
 
 



Страна 48  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 49  Број 21 
 
 
 



Страна 50  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 51  Број 21 
 
 
 



Страна 52  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 53  Број 21 
 
 
 



Страна 54  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 55  Број 21 
 
 
 



Страна 56  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 57  Број 21 
 
 
 



Страна 58  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 59  Број 21 
 
 
 

Члан 6. 
   У члану 12. у ставу 3. после речи „ограничења“ додају се зарез и речи „с тим што 

корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном за финансије за 
отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и издатака из 
свих извора финансирања, осим из извора 01 – приходи из буџета.“  

 
Члан 7. 

  У члану 15. став 1. износ од „3.526.000,00“ замењује се износом од „3.000.000,00“, а „0,32        
%“ замењује се са „0,33 %“. 

 
Члан 8. 

 
  У члану 16. став 1. број „0,45%“ замењује се бројем „0,22“, а износ од „4.000.000,00“ 

замењује се са „2.000.000,00“. 
 

Члан 9. 
 

  У члану 22. додају се ставови 3. и 4. који гласе: 
  „У случају из става 2. овог члана, корисници могу преузети обавезе по уговору само за 
капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из прегледа планираних капиталних 
издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године у општем делу буџета за 
текућу годину, укључујући и потребна средства до завршетка капиталних пројеката, односно 
након три фискалне године. 
 Корисници су обавезни да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање 
обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 3. овог члана, прибаве сагласност надлежног 
органа из става 2. овог члана.“ 

    Досадашњи став 3. постаје став 5. 
                    Досадашњи став 4. постаје став 6, мења се и гласи: 

   „Корисници буџетских средстава изузетно могу преузети обавезе по уговорима који због 
природе расхода, захтевају плаћање у више гидона, под условом да пре покретања поступка јавне 
набавке имају обезбеђен део средстава за обавезе које доспевају у тој буџетској години, као и да 
прибаве писану сагласност надлежног извршног органа локалне самоуправе за обавезе које ће 
доспевати и бити укључене у финансијски план за наредне две године.“ 

   Досадашњи став 5. постаје став 7. 
 

Члан 10. 
 

         После члана 22. додаје се члан 22а, који гласи :  
 „У поступку предлагања средњорочних приоритета јавних инвестиција, односно у поступку 

припреме буџета, буџетски корисници су обавезни да у роковима предвиђеним буџетским 
календаром локалном органу управе задуженом за финансије доставе предлоге капиталних 
пројеката након спроведене оцена капиталних пројеката. 

 
Члан 11. 

 
        После члана 27. додаје се члан 27а, који гласи : 
                   „Корисници буџетских средстава дужни су да достављају потребне податке који се уносе у 

Регистар запослених, изабраних, постављених и ангажованих лица у јавном сектору, а који садржи 
податке о броју запослених, изабраних, постављаних и ангажованих лица у јавном сектору, као и 
податке који се односе на зараду, односно плату, увећање зараде, односно додатка на плату, 
накнаду као и друга примања ових лица. 



Страна 60  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
  Регистар  запослених дужни су да достављају директни и индиректни корисници 
буџета општине Ковин, као и јавна предузећа основана од стране општине Ковин.“ 
 

Члан 12. 
 

 У члану 28. став 2. се брише и став 3. постаје став 2. 
 

Члан 13. 
 

Члан 30. брише се. 
 

Члан 14. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у “Службеном листу општине Ковин” 
 и  биће достављена Министарству финансија РС, а примењиваће  се од 01.01.2013. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 400-6/2013-I  од  09. октобра 2013. године 
 
 ПРЕДСЕДНИЦА 

                                                                                               Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
620.  

 
 На основу члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник 
РС", бр. 129/2007), члана 39. став 1. тачка 37. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) и 
члана 7. Пословника Скупштине општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној 09.10.2013. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
 

1. У Верификациони одбор бирају се:  
  
1. МИЛОШ МОСУРОВИЋ – СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА –  Александар Вучић 
2. МИЛОШ ВИШЊЕВАЦ - САВА 
КРСТИЋ-ПОКРЕТ ЗА ПРЕПОРОД – 
УЈЕДИЊЕНИ РЕГИОНИ 
3. ДЕЈАН ИЛИЋ  – Ивица Дачић-
Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС), Социјалдемократска 
партија Србије (СДПС). 
 

2. Ово Решење објавити у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-65/2013-I од  09. октобра 2013. 

године 
     
             ПРЕДСЕДНИЦА 

    Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

621.  
 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, у 10,15 сати,  д о н е л а      
ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН ДЕЈАНУ ТОШИЋУ 

 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 61  Број 21 
 
 
 

I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
ДЕЈАНУ ТОШИЋУ, пољопривредном техни-
чару из Ковина, ул. Косовска бр. 5, рођен 
1969. године, са изборне листе СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – Александар Вучић 
изабраној на изборима за одборнике Скуп-
штине општине Ковин који су одржани 07. 
априла 2013. године. 
 

II 
  
Ово Решење објавити  у "Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 На седници Скупштине општине Ко-
вин одржаној дана 09.10.2013. године фор-
миран је Верификациони одбор за потврђи-
вање мандата новог одборника. Верифика-
циони одбор је у свом извештају предложио 
Скупштини општине Ковин, на основу 
уверења Изборне комисије о избору за одбор-
ника СО Ковин да потврди мандат одборнику 
Дејану Тошићу  сходно члану 48. став 2. За-
кона о локалним изборима. 
 Скупштина општине Ковин је на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Про-
тив овог Решења допуштена је жалба Управ-
ном суду у року од 48 часова од доношења 
Решења Скупштине општине. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-66/2013-I од  09. октобра 2013. г. 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

622.  
 
На основу члана 56. став 6. Закона о 

локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и 
члана 7. став 2. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09) 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, у 10,16 сати,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН СТАНИШИ БЛАГОЈЕВИЋУ 

 
I 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
СТАНИШИ БЛАГОЈЕВИЋУ, машинском 
техничару  из Плочице, ул. Ж.Раткова бр. 2, 
рођен 1973. године, са изборне листе 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – 
Александар Вучић изабраној на изборима за 
одборнике Скупштине општине Ковин који 
су одржани 07. априла 2013. године. 
 

II 
  

Ово Решење објавити  у "Службеном 
листу општине Ковин“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 На седници Скупштине општине Ко-
вин одржаној дана 09.10.2013. године форми-
ран је Верификациони одбор за потврђивање 
мандата новог одборника. Верификациони 
одбор је у свом извештају предложио Скуп-
штини општине Ковин, на основу уверења 
Изборне комисије о избору за одборника СО 
Ковин да потврди мандат одборнику Ста-
ниши Благојевићу  сходно члану 48. став 2. 
Закона о локалним изборима. 
 Скупштина општине Ковин је на 
основу Извештаја Верификационог одбора 
јавним гласањем одлучила да потврди мандат 
наведеном одборнику. 
 С обзиром на наведено одлучено је 
као у диспозитиву.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења допуштена је жалба 
Управном суду у року од 48 часова од 
доношења Решења Скупштине општине. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-67/2013-I од  09. октобра 2013. г. 

 
 ПРЕДСЕДНИЦА 

 Сања Петровић, дипл.дефектолог 



Страна 62  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
623.  

 
 На основу члана 39. став 1. тачка 32. 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) и 
члана 8. став 2. Одлуке о оснивању Фонда за 
развој општине Ковин („Сл.лист општине 
Смедерево и Ковин“, бр. 4/2002 и „Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 2/2003, 5/2005, 19/2006 
и 8/2007) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА И 

ПРОГРАМА РАДА ФОНДА ЗА РАЗВОЈ  
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу 
измену и допуну Финансијског плана и 
Програма рада Фонда за развој општине 
Ковин за 2013. годину.  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 415-4/2013-I од  09. октобра 2013. 

године 
 
            ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

624.  
 

 На основу члана 39. став 1. тачка 32. 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) и 
члана 14. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 2/2007) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ 
ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2013. ГОДИНУ 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Прву измену 
Финансијског плана Туристичке органи-
зације општине Ковин за 2013. годину.  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 332-21/2013-I од  09. октобра 2013. 

године 
     
            ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

625.  
 

 На основу члана 39. став 1. тачка 9. и 
26. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ 
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА РАДА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „НАША 
РАДОСТ“ КОВИН ЗА РАДНУ 2012/2013. 

ГОДИНУ 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о 
реализацији Годишњег програма рада 
Предшколске установе „Наша Радост“ Ковин 
за радну 2012/2013. годину.  
 

 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 63  Број 21 
 
 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 60-73/2013-I од 09. октобра 2013. 

године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

626.  
 
 На основу члана 80. 89. и 159. Закона 
о основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“, бр. 72/2009, 52/2011 и 
55/2013), члана 17. и 35. Закона о предшкол-
ском васпитању и образовању („Сл.гласник 
РС“, 18/2010), члана 39. став 1. тачка 7. и 22. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/1012-пречишћен текст) и 
члана 104. Пословника Скупштине општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН дана 09.10.2013. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „НАША 
РАДОСТ“ КОВИН ЗА РАДНУ 2013/2014. 

ГОДИНУ  
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи 
план рада Предшколске установе „Наша 
Радост“ Ковин за радну 2013/2014. годину.  
 

II 
 У складу са Годишњим планом рада 
ПУ „Наша Радост“ Ковин за радну 
2013/2014. годину утврђује се радно време 
ПУ „Наша Радост“ Ковин:  
 1. Радно време Предшколске 
установе „Наша Радост“ Ковин, почиње у 
05,00 сати и завршава у 20,00 сати;  
 2. Радно време у целодневном 
боравку почиње у 06,00 сати, а завршава се у 
16,30 сати;  
 3. У објекту матичне зграде ПУ 
„Наша Радост“ у васпитним групама са 

полудневним боравком радно време почиње 
у 07,30, а завршава се у 12,30 сати;  
 4. У објекту ПУ „Наша Радост“ у 
Улици Цара Лазара бр. 181 у Ковину, радно 
време у првој смени у васпитној групи у 
полудневном боравку почиње од 07,30 до 
12,30 сати,а у другој смени од 12,30 до 17,30 
сати и у целодневном боравку од 06,00 до 
16,30 сати;  
 5. Радно време у насељеним местима, 
у основним школама, у васпитним групама са 
полудневним боравком је од 07,30 до 12,30 
сати.  
 Задужује се директор ПУ „Наша 
Радост“ Ковин да изврши прерасподелу 
радног времена радника у оквиру утврђеног 
радног времена, а у складу са Законом.  
 

III 
 За реализацију Годишњег плана рада 
ПУ „Наша Радост“ Ковин у буџету општине 
обезбеђују се средства увисини 80% од 
економске цене по детету, укључујући 
средства за плате, накнаде и друга примања, 
социјалне доприносе на терет послодавца за 
42,80 запослена, отпремнине, као и помоћ 
запослених у Предшколској устаниви и 
остале текуће расходе, стручно усавршавање, 
превоз запослених, превоз деце и њихових 
пратилаца до установе по Закону, капиталне 
издатке, заштиту и безбедност деце и друге 
текуће расходе осим оних за које се средства 
обезбеђују у буџету Републике Србије. 
 

IV 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 60-73/2013-I од 09. октобра 2013. 

године 
     
     ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

627.  
 

 На основу члана 30. 31. 32. 33. и 34. 
Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Сл.гласник РС“, бр. 18/2010) и 
Правилника о критеријумима за утврђивање 
мањег, односно већег броја деце од броја 



Страна 64  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
који се уписује у васпитну групу („Сл. 
гласник РС“, бр. 44/2011) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ, ОДНОСНО 
МАЊЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ 

ГРУПАМА У ПРЕШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ „НАША РАДОСТ“ КОВИН 

 
I 
 

 У Предшколској установи „Наша 
Радост“ Ковин у радној 2013/2014. години 
формирају се васпитне групе са мањим, 
односно већим бројем деце:  
 
а) Полудневни боравак 
1. Ковин I, Трг Жарка Зрењанина бр. 10, две 
васпитне групе са 23 и 23 деце;  
2. Ковин II, Цара Лазара бр. 181, две 
васпитне групе са 17 и 17 деце; 
3. Плочица, једна васпитна група са 22 деце;  
4. Скореновац, једна васпитна група са 24 
деце;  
5. Гај, једна васпитна група са 24 деце;  
6. Дубовац, једна васпитна група са 9 деце;  
7. Делиблато, једна васпитна група са 17 
деце;  
8. Мраморак, једна васпитна група са 21 
дететом;  
9. Баваниште, три васпитне групе са 25, 26 и 
20 деце и  
10. Мало Баваниште, једна васпитна група са 
6 деце.  
 
б) Целодневни боравак 
1. Две васпитне јаслене групе са 17 и 23 деце;  
2. Једна млађа васпитна група са 24 деце;  
3. Једна средња мешовита васпитна група са 
27 деце;  
4. Једна средња васпитна група са 28 деце;  
5. Једна старија васпитна група са 29 деце; 
6. Две припремне прешколске мешовите 
групе са 28 и 28 деце и  
7. Једна мешовита васпитна група у објекту 
код Гимназије са 29 деце. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 60-73/2013-I од 09. октобра 2013. 

године 
     
     ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

628.  
 

 На основу члана 2. Oдлуке о 
одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини („Сл. лист 
општине Ковин“бр. 17/2006), члана 39.став 1. 
тачка 28. Статута општине Ковин ("Сл.лист 
општине  Ковин", бр.  11/2012-пречишћен 
текст) и члана 72. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 
НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП  
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
I 

 Решење о образовању Комисије за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини ( у даљем тексту: Ко-
мисија) број 320-58/2012-I од 29. јуна 2012. 
године, Решење број 320-98/2012-I од 31. 
октобра 2012. године, Решење број 320-
20/2013-I од 06. јуна 2013. године и Решење 
број 320-21/2013-I („Службени  лист опш-
тине Ковин“ бр. 10/2012, 20/2012, 13/2013 и 
16/2013), мења се у тачки II став 1. тако да 
гласи: 
  
 „Комисију чини председник и 7 
чланова.“ 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 65  Број 21 
 
 
 

II 
 У тачки II став 3. после тачке 6. 
додаје се тачка 7. тако да гласи:  
 
 „Марија Ђондовић, дипл.правник, 
Ковин, Трг Ослобођења 18. 
 

III 
 Мандат новоименованог члана 
Комисије траје до краја мандата Комисије  
именоване Решењем број 320-58/2012-I од 
29. јуна 2012.године и Решењем број 320-
98/2012-I од 31.октобра 2012. године 
(„Службени  лист општине Ковин“ бр. 
10/2012 и 20/2012). 
 

IV 
 Остале одредбе Решења о образовању  
Комисије  број 320-58/2012-I од 29. јуна 
2012.године, Решења број 320-98/2012-I од 
31.октобра 2012. године и  Решење број 320-
20/2013-I од 06. јуна 2013. године 
(„Службени  лист општине Ковин“ бр. 
10/2012, 20/2012, 13/2013 и 16/2013),  остају и 
даље на снази. 
 

V 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од данас доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу општине Ковин".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 320-78/2013-I од  09. октобра 2013. 

године 
     
      ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

629.  
 

На основу члана 55. став 3. тачка 4. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“ бр. 72/2009 и 
52/2011), члана 39. став 1. тачка 9. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 11/2012 – пречишћен текст) и члана 17. 
Одлуке о оснивању Предшколске установе 
"Наша Радост" Ковин ("Сл.лист општина 
Панчево, Ковин и Опово", бр. 17/92 и 12/93 , 
"Сл.лист општина Смедерево и Ковин", бр. 
14/2001 и 8/2002 и "Сл.лист општине Ковин", 
бр. 2/2004,15/2004 и 5/2005)  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ "НАША 
РАДОСТ" КОВИН 

 

I 
 

1. САША КОНСТАНТИН, из 
Ковин, Светог Саве бр. 81;  

2. ЗОРАН РАДОВАНОВИЋ 
ШЋЕПОВИЋ, из Ковина, 1. 
Маја  бр. 5;  

 
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланова 
Управног одбора, пре истека мандата.  

 

II 
 

1. СЛОБОДАН ТОРОВИЋ, из 
Делиблата, Лазе Ритопечког бр. 12;  

2. ВЕСНА ПОПОВИЋ, из 
Смедерева, Косовска бр. 86;  

 
ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Управног одбора 
ПУ „Наша Радост“ Ковин, из реда родитеља. 
 

III 
 

Мандат новоименованом члану 
Управног одбора из тачке 2. овог Решења 
траје до краја мандата Управног одбора ПУ 
„Наша Радост“ Ковин именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин број 60-158/2009-
I од 16.9.2009. године, број 60-152/2010-I од 
29.10.2010. године, број 60-168/2010-I од 
28.12.2010. године, број 60-96/2011-I од 
27.4.2011. године, број 60-106/2012-I од 
29.6.2012. године, број 60-111/2012-I од 
31.10.2012. године и број 60-77/2013-I од  
03.7.2013. године. 

IV 
 

Решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Ковин". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 60-114/2013-I од  09. октобра 2013. г. 
     
     ПРЕДСЕДНИЦА 
 Сања Петровић, дипл.дефектолог 



Страна 66  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
630. 

 
 На основу члана 54. став 2. и 3. и 
члана 55. став 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 
бр. 72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 39. 
став 1. тачка 9. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
09.10.2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 
„МИША СТОЈКОВИЋ“ ГАЈ 

 
I 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланова Школског одбора ОШ „Миша 
Стојковић“ Гај, пре истека мандата:  
 

1. БИЉАНА ПАНИЋ, из реда 
родитеља; 

2. СНЕЖАНА МИЛЕТИЋ, из реда 
родитеља.. 

 
II 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског 
одобра ОШ „Миша Стојковић“ Гај:  
 

1. ЖЕЉКО ДАВИДОВИЋ, из реда 
родитеља; 

2. ГОРДАНА ДРАЧА, из реда 
родитеља. 

 
III 

 
 Мандат новоименованим члановима 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
„Миша Стојковић“ Гај, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин број 61-42/2010-I 
од 25. јуна 2010. године и Решењем број 61-
464/2013-I од 30.9.2013. године. 
. 

IV 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 61-471/2013-I од  09. октобра 2013. 

године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

        Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
631. 

 
 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 5.000,00 динара, за 
Тошић Дејана из Ковина, Косовска 5, на 
основу Захтева странке од 07.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална класи-
фикција 160, позиција 374, економска класи-
фикација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – 
социјална заштита, накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, са жиро рачуна буџета 
општине Ковин, број 840-119640-11, на 
рачун Центра за со/ијални рад Ковин број 
840-341661-47, како би се иста дозначила 
кориснику.  



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 67  Број 21 
 
 
 
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-199/2013-II 
У Ковину, 09.октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

632. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 10.000,00 динара, за Ки-
вић Драгана из Баваништа, Вељка Лукића 7, 
на основу Захтева странке од 07.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална класи-
фикција 160, позиција 374, економска класи-
фикација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – 
социјална заштита, накнаде за социјалну заш-
титу из буџета, са жиро рачуна буџета опш-
тине Ковин, број 840-119640-11, на рачун 
Центра за со/ијални рад Ковин број 840-

341661-47, како би се иста дозначила 
кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-196/2013-II 
У Ковину, 09.октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

633. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 3.000,00 динара, за 
Спасовски  Драгана из Ковина, Гробљанска 
11, на основу Захтева странке од 03.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална класифи-
кција 160, позиција 374, економска класифи-
кација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 



Страна 68  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-190/2013-II 
У Ковину, 08. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

634. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 3.000,00 динара, за Јујић 
Златка из Ковина, Банатска 2, на основу 
Захтева странке од 03.10.2013. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална класифи-
кција 160, позиција 374, економска класифи-
кација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 

Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-191/2013-II 
У Ковину, 08. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

635. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 10.000,00 динара, за 
Љиљанић Драгојлу из Ковина, Светог Саве 
105, на основу Захтева странке од 03.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 69  Број 21 
 
 
 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-192/2013-II 
У Ковину, 08. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

636. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 5.000,00 динара, за 
Перовић Ољу из Баваништа, Војводе Степе 
60, на основу Захтева странке од 01.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална класифи-
кција 160, позиција 374, економска класифи-
кација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-

јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-180/2013-II 
У Ковину, 07.октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

637. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 5.000,00 динара, за Жђик 
Естику из Плочице, Широки Сокак 6, на 
основу Захтева странке од 02.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 



Страна 70  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-186/2013-II 
У Ковину, 07.октобар 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

638. 
  

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 3.000,00 динара, за 
Сибинкић Даницу из Ковина, Ђуре 
Петровића 1, на основу Захтева странке од 
02.10.2013. године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 

функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-184/2013-II 
У Ковину, 07.октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

639. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 5.000,00 динара, за 
Думитру Веру из Ковина, Цара Лазара 67, на 
основу Захтева странке од 02.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 71  Број 21 
 
 
 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-182/2013-II 
У Ковину, 07.октобар 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

640. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 7.000,00 динара, за 
Томић Марицу из Ковина, Аеродромска 16, 
на основу Захтева странке од 01.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  

 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-179/2013-II 
У Ковину, 07.октобар 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

641. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) као 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. Део средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2013. 
годину, раздео 3. глава 3.28. средства 
резерве, функција 160 опште јавне услуге, 
позиција 374, економска класификација 499 – 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА, одобравам 
средства у износу од 60.000,00 динара, у 
корист ОШ „Сава Максимовић“ Мраморак за 
набавку лож уља, по захтеву који је ОШ 
„Сава Максимовић“ Мраморак поднела 
председници општине дана 03.10.2013. 



Страна 72  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
године. У захтеву се наводи да су им 
потребна средства за набавку лож уља, ради 
потреба нове гасне котларнице.  
 2. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.19 
основно образовање, функција 912, економ-
ска класификација – трансфери осталим 
нивоима власти, са жиро рачуна буџета опш-
тине Ковин, број 840-119640-11, на рачун 
ОШ „Сава Максимовић“ Мраморак број 
840-951660-52, како би се иста дозначила 
кориснику на конто 421224 – лож уље.  
 3. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 4. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин – одсек за 
трезор. 
 
Број: 40-193/2013-I 
Дана: 04. октобар 2013. године 
     
   ПРЕДЕСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

642. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 5.000,00 динара, за 
Лидију Јованов  из Дубовца, Цара Лазара 
176, на основу Захтева странке од 02.10.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 

раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-187/2013-II 
У Ковину, 02. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

643. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013 – испр.), члана 60. 
став 1. тачка 11. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст) и члана 15. став 3. Одлуке 
о буџету општине Ковин за 2013. годину 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 23/2012 и 
4/2013) и о наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. Део средстава текуће буџетске 
резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2013. 
годину, раздео 3, глава 3.28. функционална 
класификација 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА, одобравам средства у износу од 
20.000,00 динара, на име Удружења 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 73  Број 21 
 
 
 
наутичара Дунавац – Ковин, за покриће 
трошкова пута Ковин-Сплит-Ковин.. 
 2. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3, глава 3.26 
– Дотације невладиним организацијама, 
функционална класификација 810, позиција 
369, економска класификација 481 – Спорт-
ски савез општине Ковин, са жиро рачуна бу-
џета општине Ковин број 840-119640-11, на 
рачун Спортског савеза број 840-414763-58. 
 Спортски савез ће средства дозначити 
крајњем кориснику Удружењу наутичара Ду-
навац – Ковин на рачун број: 205-166391-77. 
 3. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају, и 8 дана по 
утрошку средстава достави извештај о 
утрошених средствима.  
 4. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за буџет и финансије Општинске 
управе Ковин.  
 
Број: 40-166/2013-II 
У Ковину, 01. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

644. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 5.000,00 динара, за 
Стојановић Косту  из Плочице, Милоша 
Црњанског 6, на основу Захтева странке од 
18.9.2013. године. 

 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-167/2013-II 
У Ковину, 01. октобар 2013. године 
     
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

645. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 10.000,00 динара, за Ружу 
Бољанац  из Шумарка, на основу Захтева 
странке од 30.9.2013. године. 



Страна 74  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – соци-
јална заштита, накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, са жиро рачуна буџета општине 
Ковин, број 840-119640-11, на рачун Центра 
за со/ијални рад Ковин број 840-341661-47, 
како би се иста дозначила кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-177/2013-II 
У Ковину, 01. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 

646. 
 

 На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 60. став 1. 
тачка 11. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст) и члана 15. став 3. Одлуке о буџету 
општине Ковин за 2013. годину („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 23/2012 и 4/2013) и о 
наредбодавац буџета 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 1. ОДОБРАВА СЕ исплата средстава 
текуће буџетске резерве буџета општине 
Ковин у износу од 10.000,00 динара, за 
Митровић Дејана из Ковина, Далматинска 

5, на основу Захтева странке од 26.9.2013. 
године. 
 2. Средства текуће буџетске резерве 
буџета општине Ковин, утврђена су Одлуком 
о буџету општине Ковин за 2013. годину, 
раздео 3, глава 3.28, функционална 
класификција 160, позиција 374, економска 
класификација 499 – ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА.  
 3. Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 3. глава 3.21 
Центар за социјални рад општине Ковин, 
функционална класификација 090, позиција 
351, економска класификација 472 – 
социјална заштита, накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, са жиро рачуна буџета 
општине Ковин, број 840-119640-11, на 
рачун Центра за со/ијални рад Ковин број 
840-341661-47, како би се иста дозначила 
кориснику.  
 4. Корисник ових средстава је у 
обавези да средства користи наменски – за 
намене за које се иста одобравају.  
 5. Реализацију овог Решења извршиће 
Одељење за финансије ОУ Ковин.  
 
Број: 40-173/2013-II 
У Ковину, 01. октобар 2013. године  
 
   ПРЕДСЕДНИЦА 

  Др Гордана Зорић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Октобар 2013. године                 С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                   Страна 75  Број 21 
 
 
 
САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                                             Страна 
 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
619. Одлука о Другој измени и допуни Одлуке о 

буџедту општине Ковин за 2013. годину .. 1 
 
620. Решење о избору Верификационог одбора.

 .................................................................... 60 
 
621. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Дејану Тошићу

 .................................................................... 60 
 
622. Решење о потврђивању мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин Станиши 
Благојевићу ................................................ 61 

 
623. Решење о давању сагласности на Другу 

измену и допуну Финансијског плана и 
Програма рада Фонда за развој општине 
Ковин за 2013. годину............................... 62 

 
624. Решење о давању сагласности на Прву 

измену Финансијског плана Туристичке 
организације општине Ковин за 2013. 
годину ......................................................... 62 

 
625. Решење о давању сагласности на Извештај 

о реализацији Годишњег програма рада 
Предшколске установе „Наша Радост“ 
Ковин за радну 2012/2013. годину........... 62 

 
626. Решење о давању сагласности на Годишњи 

план рада Предшколске установе „Наша 
Радост“ Ковин за радну 2013/2014. годину
 .................................................................... 63 

 
627. Решење о утврђивању већег, односно 

мањег броја деце у васпитним групама у 
Предшколској установи „Наша Радост“ 
Ковин .......................................................... 63 

 
628. Решење о измени и допуни Решења о 

образовању Комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини ....................................... 64 

 
629. Решење о разрешењу и именовању чланова 

Управног одбора Предшколске установе 
„Наша Радост“ Ковин ............................... 65 

 

630. Решење о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора ОШ „Миша Стојковић“ 
Гај................................................................ 66 

 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
631. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 66 
 
632. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 67 
 
633. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 67 
 
634. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 68 
 
635. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 68 
 
636. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 69 
 
637. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 69 
 
638. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 70 
 
639. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 70 
 
640. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 71 
 
641. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 71 
 
642. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 72 
 
643. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 72 
 
644. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 73 
 
645. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 73 
 
646. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ........................................ 74 
 

 
 
 
 



Страна 76  Број 21                        С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т          9. Октобар 2013. године 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


